[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 17.08.2022
	                                    № 659

Об утверждении границ избирательных участков на территории Варнавинского муниципального района
На основании ч.2 ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить границы избирательных участков на территории Варнавинского района:
Варнавинский избирательный участок № 460
Центр – р.п. Варнавино, ул. Нижегородская, д.39 – здание МБОУ ДОДООЦ им. Героя России А.Перова (тел.3-58-48)

Входят: р.п. Варнавино, улицы: Заречная, Красницкая, Луговая, Нижегородская (с № 1 по № 19), Новая, Подстанция, Садовая, 40 лет Октября, 50 лет Октября, 3-Интернационала, пер.Зеленый.

Варнавинский избирательный участок № 461

Центр – р.п. Варнавино, ул. Нижегородская, д.39 – здание МБОУ ДОДООЦ им. Героя России А.Перова (тел.3-58-48)

Входят: р.п. Варнавино улицы: Вишневая (с № 1 по № 21), Гражданская, Красноармейская, Овражная, Полевая (с № 9 по № 26), Продотрядников (с № 12 по № 52), Пролетарская, Профессиональная (с № 24А по № 34), Северная (с № 1 по № 9, №№ 10А, 11, 13, 15, 17, 21, 23), Свободы (с № 24 по № 38), 30 лет ВЛКСМ»
Варнавинский избирательный участок № 462

Центр – р.п. Варнавино, ул. Нижегородская, д.39 – здание МБОУ ДОДООЦ им. Героя России А.Перова (тел.3-58-48)

Входят: р.п. Варнавино, улицы: Комсомольская (с № 1 по № 42),  Краскина, Набережная, Нагорная (с № 1 по № 33), Нижегородская (с № 20 по № 50), Полевая (с № 1 по № 8), Продотрядников (с № 1 по № 10), Профессиональная  (с № 1 по № 23), Свободы (с № 1 по № 23), Советская (с № 1 по № 6).

Варнавинский избирательный участок № 463

Центр – р.п. Варнавино, ул. Нижегородская, д.39 – здание МБОУ ДОДООЦ им. Героя России А.Перова (тел.3-58-48)
Входят: р.п. Варнавино, улицы: Комсомольская (с №42а по №58), Молодежная, Советская (№ № 7, 8, 9, 13).

Варнавинский избирательный участок № 464

Центр – р.п. Варнавино, ул. Нижегородская, д.39 – здание МБОУ ДОДООЦ им. Героя России А.Перова (тел.3-58-48)

Входят: р.п. Варнавино, улицы: Авиационная, Вишневая (с № 22 по № 30), Лесная, им.А.Сизова, им.Н.Рубцова, Мелиораторов, Мира, Продотрядников  (с № 53 по № 60), Северная (№№ 10, 12, 12А, 14, 14А, 16,18, с № 24 по № 65),  Юбилейная.

Варнавинский избирательный участок № 465

Центр – р.п. Варнавино, ул. Нижегородская, д.39 – здание МБОУ ДОДООЦ им. Героя России А.Перова (тел.3-58-48)

Входят: р.п. Варнавино, улицы: Демократическая, Дружбы, Звездная, им.В.В.Осьминина, Нагорная (с № 34  по №70), Советская (№№ 11, 12, с № 14 по № 39), Солнечная, Школьная, пер.Надежды.

Богородский избирательный участок № 466

Центр – село Богородское, ул. Советская, д.38 – здание Богородского СДК (тел. 3-21-97)
Входят: д. Андреево, д. Карандаши, д. Коркотино, д. Першино, д. Карасиха, д. Репниха, д. Подушкино, д. Подосениха, д. Пузыри,  с. Богородское улицы: Зеленая, Лесная, Мира, Молодежная, Нагорная, Советская д. 1-д.34, д.46-д.60

Новоникольский избирательный участок № 467

Центр – село Богородское, ул. Советская, д.38 – здание Богородского СДК (тел. 3-21-97)
Входят: д. Антониха, д. Бочкариха, д. Басмино, д. Валиха, д. Выползиха, д. Замешаиха, д. Малиновка, д. Меркушиха, д. Петушиха, д. Плющицино,  д. Постой, д. Сергино, с. Новоникольское, с. Богородское улицы: Первомайская, Советская д.35-46, Звездная, Октябрьская, Полевая, Юбилейная, Комсомольская.

Макарьевский избирательный участок № 468

Центр – село Макарий, ул. Молодежная, д.23 – здание МБОУ «Макарьевская ОШ» (тел. 3-32-18)
Входят: село Макарий, деревни: Демидово, Дерябино, Леонтьево,  Лопатино, Ляды, Палаустное,  Скворцово.

Восходовский избирательный участок № 469

Центр – поселок Восход, ул. Центральная, д.13– здание МБОУ «Восходовская ОШ» (тел. нет)
Входят: поселок Восход, п. Березки

Мирновский избирательный участок № 470

Центр – поселок Мирный, ул. Школьная, д.6 – здание МБОУ «Мирновская СШ» (тел. нет)

Входят: поселок Мирный, станция Постой.

Черемушкинский избирательный участок № 471

Центр – поселок Черемушки, ул. Советская, д.18 – здание СДК (тел. нет)

Входят: поселок Черемушки, Кайск, деревня Кайск.

Михаленинский избирательный участок № 472

Центр – деревня Михаленино, ул. Школьная, д.2 – здание МБОУ «Михаленинская ОШ» (тел. 3-33-58)
Входят: д. Анисимово, д. Бархатиха, д. Булдаково, д. Кирюшино, д. Клячино, д. Коленово, д. Латышово, д. Ляпуново, п. Глухое, п. Елевая Заводь, п. Камешник, п. Нижник, п. Поташное, д. Михаленино улицы: Нагорная, А.Перова, Школьная.

Звернихинский избирательный участок № 473

Центр – деревня Зверниха, д.45 – здание Звернихинского СДК (тел. 3-25-48)
Входят: д. Аппалиха, д. Бажино, д. Бердничиха, д. Егачиха, д. Заболотье, д. Загзы, д.Зверниха, д. Зяблица, д. Карелиха, д. Колосиха, д. Коровиха, д. Лубяны, д. Меньшиково, д. Осиновка, д. Поспелиха, д. Прудовка, д. Русениха, д. Селеваниха, д. Фалино, д. Югары, п. Бродовое, п. Кресты, с. Лапшанга, д. Михаленино улицы: Молодежная, Полевая, Юбилейная.

Антонихинский избирательный участок № 474

Центр – деревня Антониха, ул. Антонихинская, д.16 – здание МБДОУ №4 Горкинский детский сад «Журавлик» (тел. 3-23-37)
Входят деревни: Антониха, Гришино, Мусиха, Непогодиха, Парагузиха, поселок Красный Луч.

Горкинский избирательный участок № 475

Центр – село Горки, д.17 – здание Горкинский СДК (тел. 3-45-10)
Входят: село Горки, деревни: Жилиха,  Кулигино, Поляки, Прудовка

Северный избирательный участок № 476

Центр – поселок Северный, ул. Молодежная, д.25 – здание МБОУ «Северная СОШ» (тел. 3-11-99)
Входят: п. Заречный, п. Северный улицы: Вокзальная, Железнодорожная, Заводская, Первомайская, Цеховая; д. Тимариха.

Северный избирательный участок № 477

Центр – поселок Северный, ул. Молодежная, д.25 – здание МБОУ «Северная СОШ» (тел. 3-11-99)

Входят: п. Северный улицы: Зеленая, Лесная, Новая, Октябрьская, Победы, Строителей; с. Хмелевая.

Северный избирательный участок № 478

Центр – поселок Северный, ул. Молодежная, д.25 – здание МБОУ «Северная СОШ» (тел. 3-11-99)

Входят: улицы поселка Северный: Больничная, Комсомольская, Кооперативная, Молодежная, Пролетарская, Юбилейная.

2. Признать утратившим силу постановление администрации № 429 от 31.05.2022, № 482 от 14.06.2022 г.
И.о. главы администрации района                                                     А.Г. Фролов
_1535969368